
ČSPM ČLS JEP 
www.paliativnimedicina.cz 
info@paliativnimedicina.cz 

 

ZÁPIS ZE SCHŮZE VÝBORU ČSPM 
 

Místo konání Videokonference (MeetJitsi) 

Čas konání 23.4.2025 / 14:00 - 17:00 

Přítomni MUDr. Ondřej Kopecký, MHA, MUDr. Ondřej Sláma, Ph.D., MUDr. Mahulena 
Exnerová, MUDr. Katarína Vlčková, MUDr. Zuzana Křemenová, MUDr. Regina 
Slámová, Mgr. Jitka Kosíková, doc. MUDr. Kateřina Rusinová, Ph.D., MUDr. Jitka 
Polišenská, Mgr. Monika Marková, MUDr. Jindřich Polívka, MUDr. Hana Kalábová, 
Ph.D. 

Sekretariát Mgr. Jana Kabelková, Mgr. Sabina Špalková 

Částečně přítomni doc. MUDr. Kateřina Rusinová, Ph.D., MUDr. Ladislav Kabelka, Ph.D. 

Příští schůze Výjezdní zasedání 20.5. - 21.5. v Hradci Králové 
 

Program 
● Kontrola úkolů a reflexe bodů “pro informaci” (30 min) 
● Reaktivní agenda k řešení ad hoc (15 min) 
● Hlavní téma (agenda vybrané PS/sekce, reflexe, diskuze, zvolené téma - 60 min)  
● Projednávaná agenda (xmin/75 min) body budou doplněny 

- Členství ČSPM - schválení nových členů 
- Konference 2026 - Brno 
- Konference 2027 
- Evropský den paliativní péče  
- PS MSPP - Představení práce PS MSPP a současná témata 
- Vytvoření PS pro revizi vzdělávacího programu oboru PM  
- Propagace EAPC Praha 2026 letos na EAPC Helsinky 2025  
- PS pro standardizaci paliativní péče - připomínkování návrhové části strategie PP v ČR 
- Prostory pro výjezdní strategické setkání výboru 

 

Body pro informaci 

Kdo 
informuje O čem 

Mahulena 
Exnerová 

Sekce dětské paliativní péče 
- Zápis z dubnového jednání rady sekce 

Ondřej 
Sláma 

Pracovní skupina pro vzdělávání 
- 31.3-4.4. proběhl v Praze další turnus certifikovaného kurzu pro sestry 

Paliativní péče (28 účastníků) 
- 4.6. proběhne na IPVZ v Praze atestace z PM: přihlášeno je 5 lékařů (2 pediatři) 
- 11.6. proběhne v Brně 1. setkání vzdělavatelů v paliativní péči.  

Ondřej 
Sláma 

Pracovní skupina pro ambulantní specializovanou paliativní péči 
- 6.6. 2025 proběhne na MZD jednání PS pro SZV, kde budeme opakovaně 

obhajovat nové ambulantní výkony, které byly v 2/2025 zamítnuty.  

1 
 



ČSPM ČLS JEP 
www.paliativnimedicina.cz 
info@paliativnimedicina.cz 

 

- Máme domluvena setkání s vedeném VZP a SZP, kde se budeme zdravotní 
pojišťovny snažit přesvědčit a získat pro schválení těchto výkonů.. 

Zuzana 
Staníčková 

Pracovní skupina perinatální paliativní péče 
- PS měla 1. "velký" meeting (duben) 
- Aktuálně je do budoucna největším tématem podílení se na tvorbě programu 

bloku perinatální paliativní péče na Konferenci v Litomyšli.  

                            

Níže doplňte dle potřeby… 
 

Sekretariát Pozvánka na konferenci 6. den hospicové paliativní péče Mezi stromy 
- Pozvání od Vlaďky Prachařové 

Sekretariát Smlouva asociační management 2025 - Ahou 
- Byla podepsána smlouva s agenturou Ahou o spolupráci na rok 2025 
- Smlouva byla doplněna ze strany ČLS JEP o přílohu  

Rusinová, 
Kabelková 

Konference 2025 
- Program v přípravě, setkání programového výboru 22.4.2025 
- 28.4.2025 bude spuštěna registrace a přihlašování aktivních příspěvků 

(formulář ve stejné podobě jako loni) 
- Byla podána žádost o dotaci na Plzeňský kraj 
- Návrhy na společenský večer - zvažuje se několik možností 

Sekretariát, 
časopis 

Nové číslo, zasílání článků 
- 30.3. vyšlo nové číslo časopisu 
- Časopis žádá členy výboru k zasílání článku do dalších čísel, a to hlavně do 

"velkého" čísla, které bude vycházet souběžně s konferencí za půl roku (30.9.). 

Výbor, 
sekretariát 

Dokument Strategický výhled ČSPM do roku 2027 
- Dokument ze strategického plánování výboru z roku 2023 

 
Projednávaná agenda 

Zodpovědná 
osoba 

Agenda 
koord. 

skupiny 
MZ 

O čem Další domluva 

Kabelková  Členství ČSPM - schválení nových členů 
- Aktuální počet členů 396 
- Schválení 5 nových členů, vstupy do sekcí 

Hlasování: pro 
všichni přítomní  

Rusinová, 
Kabelková 

 Konference 2026 - Brno 
- Možná místa a termíny pro Brno 2026 
- Zvažují se následující možnosti: Clarion Brno, 

Orea Congress Hotel Brno, Veletrhy BVV - 
pavilon E (čekáme na nabídku a termín) 

- Hotel Passage Brno a Cosmopolitan 
Bobycentrum vyřazeny z nabídek 

Výbor potvrdil zájem 
o opci do Clarionu 

 

Rusinová, 
Kabelková 

 Konference 2027 Zachovat co nejbližší 
termín (první 

2 
 



ČSPM ČLS JEP 
www.paliativnimedicina.cz 
info@paliativnimedicina.cz 

 

- Preference Praha či jiné město v Čechách? 
(kapacitně prostory Praha, Hradec Králové, 
Karlovy Vary) 

- Pokud preferujeme Prahu, pak Clarion Praha 
má jediný volný termín na podzim 2027, a to 
26. - 27. 11. 2027 

- 2027, zatím opce do 30.4.2025 - chceme 
rezervovat termín a hradit zálohu? Nebo 
zvážíme další varianty? 

- V Praze by přicházely v úvahu i další prostory - 
zejména Kongresové centrum (aktuálně se 
ověřují termíny a možnosti) 

- Přípravný výbor konference i užší vedení 
upřednostňují konferenci v podobném 
termínu jako obvykle 

polovina října). Zadat 
agentuře, aby 
poplatala další 
prostory 

Sekretariát  Evropský den paliativní péče  
EAPC chystá kampaň k Evropskému dni paliativní 
péče 29.5.2025 na téma „Spravedlivá, dostupná 
paliativní péče pro všechny“ a oslovuje národní 
organizace s laskavou žádostí o zapojení a podporu, 
která zahrnuje: 

- Kontrolu české verze průvodce kampaní - 
nápady a návody 

- Zaslání loga ČSPM (zajistí sekretariát) pro 
společnou kampaň 

- Stručnou odpověď od zástupce společnosti 
(1-2 věty, příp. video) na otázku "Proč je 
spravedlivá a dostupná paliativní péče pro 
všechny tak důležitá?"  

 
Chce se ČSPM do kampaně zapojit a v jaké míře? 
 
Výstup: Nejvíce realizovatelné: Možné oslovení médií 
+ banner na letošním kongresu EAPC 

 

Slámová  PS MSPP 
- Představení práce PS MSPP a současná 

témata 

 

Sláma  Vytvoření PS pro revizi vzdělávacího programu 
oboru PM  
V 9/2026 skončí akreditace aktuálně platného 
vzdělávacího programu a bude potřeba zažádat o 
novou akreditaci. To je dobrá příležitost vzdělávací 
program revidovat. K diskusi je 

- doplnění oborů, na které lze navázat atestací z 
PM 

- struktura a délka povinných kurzů 
- struktura a délka povinných stáží/praxí 

 
MZ potřebuje cca. 6 měsíců na přípravu, nejpozději 
2/2026 tedy třeba předložit aktualizovaný program. 
 

V 15:30 se připojí 
Pavel Svoboda 
(vedoucí subkatedry 
PM na IPVZ) 
 
 

3 
 



ČSPM ČLS JEP 
www.paliativnimedicina.cz 
info@paliativnimedicina.cz 

 

Navrhuji, aby výbor jmenoval ad hoc pracovní 
skupinu pro revizi vzdělávacího programu, která na 
tom bude pracovat a připraví do konce roku 2025 pro 
výbor návrh. Po schválení výborem  bude revidovaný 
vzdělávací program předložen  k akreditaci (MZD, 
IPVZ). Členové pracovní skupiny by mohli  být vybraní 
lékaři,  kteří jsou členy zkušební  komise oboru PM. 
Na projednání tématu by se připojil MUDr. Pavel 
Svoboda, vedoucí Subkatedry paliativní medicíny 
IPVZ Praha. 
 
Výstup: členové PS: Zuzana Křemenová, Mahulena 
Exnerová, Pavel Svoboda, Katarína Vlčková, Kateřina 
Rusinová, Ondřej Sláma, Ladislav Kabelka 

Křemenová  Propagace EAPC Praha 2026 letos na EAPC 
Helsinky 2025  

- Stručné info o připravovaném stánku, výhra 
kvíz-možnost podpory od ČSPM? 

- Večeře na lodi - Praha  
- Finanční podpora ČSPM? 

Odhlasována 
finanční podpora - 
pro všichni přítomní 

Kopecký  PS pro standardizaci paliativní péče - 
připomínkování návrhové části strategie PP v ČR 

- Dokument 
- Sběr připomínek pro návrhovou část strategie 

rozvoje paliativní péče v ČR. 
- Dosavadní znění návrhové části strategie je 

členěno do 6 známých skupin - slovníkem 
národních strategií do "strategických cílů", 
které jsou dále děleny na "specifické cíle", pro 
jednotlivé specifické cíle jsou formulována 
možná opatření k jejich naplnění a také 
indikátory, podle kterých bude možné měřit 
naplňování. 

- Pokud byste chtěli uplatnit nějaké zásadní 
připomínky, pošlete je prosím Elišce Vokřálové 
(Eliska.Vokralova@vfn.cz), abychom je do 
dokumentu následně vložili souhrnně  

- Deadline 25.4. 

 

Špalková  Prostory pro výjezdní strategické setkání výboru 
- Rozpis variant 
- Za revizní komisi se zúčastní MUDr. Jindřich 

Polívka 
 
Výstup: Nové Adalbertinum 

 

 
Úkoly 

Sabina 
Špalková 

Vytvoření PS pro revizi vzdělávacího programu oboru PM  
- V 9/2026 skončí akreditace aktuálně platného 

vzdělávacího programu a bude potřeba zažádat o novou 
akreditaci. To je dobrá příležitost vzdělávací program 
revidovat 

5/2025 

4 
 



ČSPM ČLS JEP 
www.paliativnimedicina.cz 
info@paliativnimedicina.cz 

 

- Zveřejnit ve Zpravodaji: Od podzimu roku 26 nové 
podmínky, ať se přihlásí ti, kteří v seznamu nenašli svoji 
odbornost 

Regina 
Slámová 

PS MSPP 
- Připravit body do strategického plánování 

5/2025 

Sekretariát Vzor dopisu 
VŘ: dopis na Plzeňský kraj upravit jako vzor pro ostatní kraje + 
kontakt na ČSPM 

5/2025 

Zuzana 
Křemenová, 
Mahulena 
Exnerová 

Evropský den paliativní péče  
- EAPC chystá kampaň k Evropskému dni paliativní péče 

29.5.2025 na téma „Spravedlivá, dostupná paliativní péče 
pro všechny“ a oslovuje národní organizace s laskavou 
žádostí o zapojení a podporu 

- Nejvíce realizovatelné: Možné oslovení médií + banner na 
letošním kongresu EAPC 

- Z. Křemenová  a M. Exnerová osloví média.  
- Z. Křemenová připraví návrh toho, co by se mělo sdělit. 

Možnost předtočení ze strany médií 

5/2025 

Ondřej 
Kopecký 

Příspěvek do časopisu  
- Informace předsedy společnosti, nové složení výboru 

společnosti 
- Příspěvek do čísla, které bude distribuováno na 

konferenci 

6/2025 

Kateřina 
Rusinová 

Grantový program ČSPM 
- Motivace vědeckých pracovníků ve výzkumu  
- Navrhnout možnosti podpory 

6/2025 

Jana 
Kabelková 

Hospodaření ČSPM 
- Přichystat přehled výdajů do květnového výboru 
- Źádost o prodloužení čerpání finanční podpory z Abakusu 

(účel - administrativní náklady) - odsouhlaseno všemi 
přítomnými členy výboru 

5/2025 
probíhá 

Rada Etické 
sekce 

Stanovy sekce 
- Upravit formulaci v bodě 2 (poslední dvě věty) 

4/2025 

Členové 
výboru a 
revizní 
komise 

Zaslání fotografií - zveřejnění na webu ČSPM 
- Z výboru chybí: 

L. Kabelka 
R. Slámová 
J. Kosíková 

4/2025 

Členové 
výboru 

Etická sekce - Návrh Stanoviska rady Sekce pro etiku k 
otázkám souvisejícím s rozhodováním o péči v závěru života v 
kontextu „Návrhu zákona o paliativní péči, rozhodování na 
konci života a eutanázii“. 

- Výbor odpřipomínkuje návrh stanoviska, deadline 17.4. 
- Změny by měly být viditelné a minimum připomínkových 

kol.  
- Výbor doporučuje zahrnout reference 

4/2025 
O.Sláma se spojí s B. 

Steinlauf. 
SŠ informuje B. 

Steinlauf o 
aktuálním stavu 

dokumentu 

5 
 



ČSPM ČLS JEP 
www.paliativnimedicina.cz 
info@paliativnimedicina.cz 

 

- Výbor doporučuje pracovat na společném stanovisku/ 
vyjádření 

- Členové výboru v dokumentu individuálně označí části, 
kde panuje shoda (deadline 27.4.) 

Ondřej 
Kopecký, 
Katarína 
Vlčková 

Obecný návrh standardu komplexní sdílené péče o pacienty s 
VO pro všechny skupiny vzácných onemocnění 

- Konkrétní připomínky budou zadávány do sdíleného 
souboru, připomínky vypořádá K. Vlčková, výbor 
odsouhlasí per rollam 

- Termín do 30.4. 

4/2025 
probíhá 

Jana 
Kabelková, 
Ondřej 
Sláma 

Pracovní setkání vzdělavatelů v paliativní péči 11.6.2025 v Brně 
- Výborem odsouhlasena žádost o finanční podporu 

setkání - zadat do rozpočtu Solar Global 

4/2025 
hotovo 

Jitka 
Kosíková 

ESF výzva 059 pro Politiky: tvořte, testujte, upravujte 
- Prostuduje výzvu, zda by byla vhodná pro projekty ČSPM 
- Výstup: Výzva je otevřena do konce roku 2026. Možné 

navázání na národní strategii.  

4/2025 
hotovo 

Ondřej 
Sláma 

Pracovní skupina pro ambulantní specializovanou paliativní 
péči 

- Sjednat schůzku se zástupci pojišťoven, viz. bod pro 
informaci 

4/2025 
hotovo 

Karolina 
Vlčková, 
Ondřej 
Sláma 

PS pro psychologii 
- PS pojmenuje, jaké kompetence má mít člen konzil. týmu 

s rolí psychol. podpory, typy výkonů 
- PS připraví ve spolupráci s výborem ČSPM žádost na 

společnost klin.psychologů o možnosti využívání psych. 
kódů v amb. PM/ vytvoří se nové výkony? 

- Připomínky od O.Slámy na PS odešly - vyžádat feedback 
od Karolíny 

- Domluvit online schůzku ohledně výkonů 
- Výstup: Asociace klinických psychologů nesouhlasí, aby 

byly kódy/výkony klinických psychologů využívány v rámci 
odbornosti  720 - paliativní medicína. Doporučují  
nasmlouvání příslušných kódů pro klinické psychology 
formou vytvoření samostatného ambulantního pracoviště 

3/2025 
hotovo 

 

 
 

6 
 


	ZÁPIS ZE SCHŮZE VÝBORU ČSPM 
	Program 
	Body pro informaci 
	 
	Projednávaná agenda 
	 
	Úkoly 


